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Fra Bogbrokken (http://bogbrokken.blogspot.com)

Vi er i et dystopisk Helsinki om femten, tyve år, hvor klimaforandringerne som i hele verden har ændret livsbetingelserne og skabt et
univers præget af vold, kriminalitet og social uro. Her forsvinder journalisten Johanna, mens hun er på sporet af Healeren, der har
myrdet en række fremtrædende mænd og deres familier for at hævne, at de har ladet klimakatastroferne udvikle sig. Bogen følger
Johannas mand, Tapani, i hans søgen efter hende og sandheden om Healeren. En voldsom og kaotisk rejse gennem et Finland og en
hel verden i opløsning.

Healeren udmærker sig først og fremmest i kraft af en ekstremt stemningsfyldt atmosfære. Klimaforandringerne har gjort at der stort
set ikke er et øjeblik i bogen, hvor det ikke regner i det apokalyptiske Finland, hvor angst, vold og alles kamp mod alle er de daglige
livsbetingelser. Og jeg har en fornemmelse af, at det da også i første række er det, som Tuomainen har villet med sin bog. Det virker i
hvert fald som om at resten af handlingen er bygget op for at understøtte lige netop det formål. Det kommer der i dette tilfælde ikke
nogen voldsomt god krimi/thriller ud af. Selv om Healeren for så vidt er spændende nok, er det stort set i kraft af det dystopiske
univers at bogen lever for alvor. Personerne er temmelig papkasseagtige og ikke specielt troværdige og selve plottet ikke den store
"kunst". Og Johannas og Tapanis nærmest symbiotiske kærlighed sammen med, at Tapani jo nærmest ikke ved noget om hende, tror
jeg simpelthen ikke på. Og det er altså en vigtig præmis for bogen, der dermed falder til jorden.

 

 

 

 

 

 

 Bøger af Antti Tuomainen

https://litteratursiden.dk/users/michael-krarup
https://litteratursiden.dk/users/michael-krarup
https://litteratursiden.dk/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren
http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren&title=Antti%20Tuomainen:%20Healeren
https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren&status=Antti%20Tuomainen:%20Healeren+http://litteratursiden.dk/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/healeren-0%23comment-form
https://litteratursiden.dk/user/register?destination=/boeger/healeren-0%23comment-form
http://bogbrokken.blogspot.com/


Kommentarer
0 kommentar

Af Antti Tuomainen

(/boeger/healeren-0)
HEALEREN (/BOEGER/HEALEREN-0)

Log ind (/user/login?destination=/anmeldelser/antti-tuomainen-
healeren%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?
destination=/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren%23comment-form) for at skrive
kommentarer

https://litteratursiden.dk/boeger/healeren-0
https://litteratursiden.dk/boeger/healeren-0
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren%23comment-form
https://litteratursiden.dk/user/register?destination=/anmeldelser/antti-tuomainen-healeren%23comment-form

